1

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025:

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FLUÍDOS, ADITIVOS,

GRAXA E ARLA A GRANEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS, sendo:

1) Excluem-se do Edital as alíneas “b” e “c” do sub-item “6.4 QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA”,

Onde se lê:

a) Atestado de “Capacitação Técnica”, EM NOME DA EMPRESA, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, de que executou, satisfatoriamente, contrato com

objeto compatível com o ora licitado, em características, quantidades e prazos.

b) Licença Ambiental expedida pelo Órgão Competente.

c) Registro da empresa junto a Agência Nacional do Petróleo (ANP) que autoriza a

revenda de combustíveis e derivados.

Leia-se apenas:

a) Atestado de “Capacitação Técnica”, EM NOME DA EMPRESA, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, de que executou, satisfatoriamente, contrato com

objeto compatível com o ora licitado, em características, quantidades e prazos.

2) As demais disposições do edital, inclusive a data de abertura, permanecem

inalteradas.

                             Tapejara, 08 de abril de 2025.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara